



Zielona Góra 05.04.2024 r.

Nr referencyjny: NZ.261.5.2024

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem zamówienia są: ***Dostawy sprzętu jednorazowego użytku oraz zestawów do przetoczeń żywienia pozajelitowego wraz z dzierżawą pomp.***

I.

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ I ZMIANIE TREŚCI SWZ

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

dotyczy zadania nr 1:

Czy Zamawiający dopuści, jako produkt równoważny, stazę bezlateksową o szerokości paska 20 mm i długości 460 mm, reszta zgodna z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ?

Odpowiedź: *Zamawiający nie dopuszcza.*

Pytanie 2

dotyczy zadania nr 1:

Czy Zamawiający dopuści, jako produkt równoważny, stazę bezlateksową o szerokości paska 25 mm i długości 460 mm, reszta zgodna z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SWZ?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza, tym samym zmienia załącznik nr 2 do SWZ.*

Pytanie nr 3

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:

1. Wykonawca za płaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:

1) **10% niezrealizowanej** kwoty wymienionej w § 2 ust. 1 w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

2) **0,5%** wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionej dostawy**

3) **250 zł** za od mowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o którym mowa w § 3 ust. 11,

4) **1 500 zł** za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł umowę, za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 10,

5) **500 zł** za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 3 ust. 9.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.*

Pytanie nr 4

Dotyczy zadania numer 4 – sukcesywne dostawy masek anestetycznych

Prosimy o dopuszczenie masek anestetycznych jednorazowego użytku, które swoją budową przypominają kształt kropli, zapewniając anatomiczne dopasowanie oraz skuteczne uszczelnienie. Maski wyposażone są w przezroczysty korpus umożliwiający ciągłą obserwację stanu pacjenta oraz mankiet

powietrzny bez możliwości regulacji jego objętości. Indywidualne opakowanie maski, oznakowane kolorystycznie, ułatwiające identyfikację rozmiaru. Maski dostępne w rozmiarach od 1- noworodkowa do 7- duży dorosły. Wykonane z materiału PCV i PC pozbawione DEHP i lateksu., produkt mikrobiologicznie czysty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tym samym zmienia załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 5**Załącznik nr 15 – wzór umowy**

§ 5 ust. 3 – Prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 do 30 dni.

§ 6 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy z 20% do 10%?

§ 6 ust 1 pkt 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar z 1% do 0,2%?

§ 6 ust 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych z 40% do 10%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6**Pakiet 3 Pozycja 27**

Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawiczek foliowych rozmiar M z 23% stawką VAT?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7**dotyczy załącznika nr 14 do SWZ – wzoru umowy dla zadania nr 5.**

Wnosimy o dodanie po dotychczasowym § 1 ust. 3 ustępu 4 i 5 w następującym brzmieniu:

„4. Zamawiający zobowiązuje się używać dzierżawione urządzenia w sposób zgodny z ich właściwościami, instrukcją obsługi i przeznaczeniem oraz warunkami niniejszej umowy.

*5. Zamawiający nie może oddać dzierżawionych urządzeń do używania **ani w posiadanie** osobie trzeciej (z wyłączeniem osób współpracujących z Zamawiającym w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych) ani dokonać zmiany miejsca jej używania bez **uprzedniej, pisemnej zgody Wykonawcy**.”.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8**dotyczy załącznika nr 14 do SWZ – wzoru umowy dla zadania nr 5.**

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 2 ust. 1 umowy tak, aby uzyskał on brzmienie:

*„1. Wartość przedmiotu umowy wynosi zł. **łącznie urządzeń objętych umową dzierżawy wynosi zł, zaś wartość każdego pojedynczego dzierżawionego urządzenia wynosi zł.**”.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9**dotyczy załącznika nr 14 do SWZ – wzoru umowy dla zadania nr 5.**

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 6 ust. 1 umowy tak, aby uzyskał on brzmienie:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:

- 1) ~~10%~~ ~~20%~~ wartości przedmiotu umowy wymienionej w §2 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,*
- 2) ~~0,5%~~ ~~1%~~ wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy”*

oraz dla § 6 ust. 1 pkt 4):

„4) ~~100,00~~ ~~200,00~~ złotych (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w przypadku niezachowania terminu naprawy określonego w § 8 ust. 9 oraz terminu dostarczenia Zamawiającemu urządzeń zastępczych, o których mowa w § 8 ust. 1”.

Jednocześnie, z uwagi na proponowane powyżej zmiany, wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 6 ust. 4 tak, aby uzyskał on brzmienie:

„4. ~~Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 20%~~ ~~40%~~ wynagrodzenia należnego Wykonawcy określonego we wprowadzeniu do wycenienia w § 2 ust. 1.”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 10

dotyczy załącznika nr 14 do SWZ – wzoru umowy dla zadania nr 5.

Wnosimy o zmianę dotychczasowych zapisów gwarancyjnych, tj. § 8 ust. 5, 8 oraz 10 tak, aby uzyskały one brzmienie, kolejno:

dla § 8 ust. 5:

„5. Wykonawca w ramach realizacji niniejszej umowy zobowiązuje się do konserwacji w ramach czynszu dzierżawnego i dokonywania napraw **gwarancyjnych** wynikających z normalnej eksploatacji urządzenia.”,

dla § 8 ust. 8:

„8. W ramach gwarancji, o której mowa w ust. 7 Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt dokonywać napraw **gwarancyjnych** urządzeń **lub podzespołów, z zastrzeżeniem ust. 14 – 16 poniżej** ~~wymieniać podzespoły i części zużywalne~~, przeprowadzać przeglądy serwisowe (zgodnie z zaleceniami producenta) oraz wykonywać inne usługi niezbędne do prawidłowego funkcjonowania urządzenia, w tym jego transportowanie. Po każdej wizycie serwisowej Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia raportu serwisowego, w co najmniej trzech egzemplarzach. Oryginał raportu serwisowego należy dołączyć do faktury za dzierżawę urządzenia za dany miesiąc, natomiast jedną z kopii należy przekazać użytkownikowi urządzenia.”,

oraz dla § 8 ust. 9:

„9. Wykonawca gwarantuje, że w przypadku awarii, usunięcie jej nastąpi w ciągu **5 2 dni kalendarzowych** od chwili uzyskania informacji od Zamawiającego w zwykłych godzinach pracy, to jest pomiędzy 8:00 a 17:00, od poniedziałku do piątku z wyłączeniem **sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy. Zgłoszenia przekazane po godzinie 12:00 poczytuje się jako złożone w kolejnym dniu roboczym.**”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

dotyczy załącznika nr 14 do SWZ – wzoru umowy dla zdania nr 5.

Wnosimy o dodanie po dotychczasowym § 8 ust. 13 ustępów 14, 15 oraz 16 o następującym brzmieniu:

„14. Gwarancja jakości przedmiotu dzierżawy nie obejmuje wad powstałych z przyczyn innych niż tkwiące w urządzeniach, wad mechanicznych oraz akcesoriów, wymiany i naprawy części eksploatacyjnych, akcesoriów i materiałów zużywalnych (w tym w szczególności akumulatorów), które Zamawiający nabywa sukcesywnie na własny koszt (w okresie obowiązywania umowy Wykonawca zapewnia dostępność nabywanych każdorazowo przez Zamawiającego na własny koszt części eksploatacyjnych, akcesoriów i materiałów zużywalnych).

15. Gwarancją nie są objęte m.in.:

a)) uszkodzenia i wady przedmiotu użyczenia wynikłe na skutek:

1) eksploatacji niezgodnie z jego przeznaczeniem, niestosowania się do instrukcji obsługi, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

2) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez użytkownika lub inne nieuprawnione osoby),

3) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi, tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.).

16. Wszelka ingerencja w przedmiot dzierżawy dokonana przez osoby do tego nieupoważnione przez Wykonawcę powoduje natychmiastową utratę gwarancji i wyłącza uprawnienie Zamawiającego do zgłoszenia wady na podstawie gwarancji i rękojmi.”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

dotyczy załącznika nr 14 do SWZ – wzoru umowy dla zadania nr 5.

Wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia § 9 ust. 2 w taki sposób, aby uzyskał on brzmienie:

„2. W przypadku nienależytego wykonania postanowień niniejszej umowy przez Wykonawcę, szczególnie w zakresie niezgodności dostaw z zamówieniem pod względem jakościowym i ilościowym lub w razie opóźnienia się z dostawami wyrobów w stosunku do terminów określonych w § 4 ust. 2 lub § 7 ust. 2 o okres



dłuższy niż 7 dni, Zamawiający może odstąpić od umowy jeżeli uprzednio powiadomi o tym pisemnie wykonawcę wyznaczając mu jednocześnie minimum 7 – dniowy termin usunięcia naruszeń, zaś termin ten bezskutecznie upłynie bez wyznaczania terminu dodatkowego.”.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytanie nr 13

Pakiet 4 poz. 1

Czy Zamawiający zgodzi się na maski anestetyczne wykonane z antyalergicznego tworzywa sztuczne nie zawierające lateksu?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytanie nr 14

§ 3 ust. 2 lit. a), ust. 4 lit. a) i ust. 5 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług zmiana cen brutto następowała automatycznie od dnia wejścia w życie zmiany stawki podatku, bez konieczności podpisywania aneksu do umowy?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytanie nr 15

§ 3 ust. 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie możliwości zmiany umowy, stosownie do przepisu art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy PZP, w formie aneksu do umowy, poprzez:

dostarczenie partii wyrobów o krótszym niż wymagany terminie ważności, w przypadku braku na rynku wyrobów z wymaganym terminem ważności, np. wskutek opóźnień w zwolnieniu serii, jeżeli będzie to korzystne dla Zamawiającego, np. wykonawca obniży cenę na wyroby z krótszym terminem ważności, skróceniu terminu ważności wyrobów, w przypadku skrócenia tego terminu przez producenta i braku na rynku wyrobów o zaoferowanym terminie ważności, wydłużeniu terminu dostawy danej partii wyrobów w przypadku okresowych braków wyrobów, np. wskutek zaburzenia łańcucha dostaw.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytanie nr 16

§ 3 ust. 9 lit. 4) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by wykonawca mógł złożyć wskazaną tam kalkulację zaoferowanego wynagrodzenia z dowodami dopiero wraz z ewentualnym wnioskiem o zmianę wynagrodzenia, zamiast w ciągu 30 dni od zawarcia umowy?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian.*

Pytanie nr 17

§ 4 ust. 5 wzoru umowy

Czy w przypadku zadania nr 8 Zamawiający dopuści, by dokumentem dostawy był list przewozowy i załączona do niego specyfikacja przesyłki wystawione w 1 egzemplarzu, który nie zawiera wszystkich danych wskazanych w tym postanowieniu (tj. cen i wartości)? Zestawy wysyłane są z centralnego magazynu producenta w UE, który generuje dokumenty załączane do dostawy – nie mamy wpływu na treść dokumentów dostawy.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian.*

Pytanie nr 18

§ 5 ust. 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści wystawienie faktury po każdej dostawie, jeżeli w danym miesiącu zrealizowanych zostanie kilka dostaw? Zważywszy na liczbę zestawów objętych zadaniem nr 8 wątpliwe jest, by w jednym miesiącu miała miejsce więcej niż jedna dostawa.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian.*



Pytanie nr 19

§ 6 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego postanowienia w taki sposób, by podstawę naliczania kary umownej stanowiła część (zakres) umowy niezrealizowana do daty odstąpienia od umowy (a nie cała wartość umowy)?

Tak określona kara umowna będzie proporcjonalna do zakresu niewykonania umowy przez wykonawcę (funkcja kompensacyjna kary umownej), a z uwagi na przewidywaną wartość umowy równocześnie zachowana zostanie funkcja dyscyplinująca kary umownej.

Zwracamy uwagę, że Prokuratoria Generalna w Rekomendacjach w zakresie formułowania postanowień umów dotyczących kar umownych z września 2023 r., zaleca, by celem zapewnienia adekwatności kary była ona naliczana w odniesieniu do wartości tej części zobowiązania, której dotyczy naruszenie obowiązków dłużnika, a nie całości zobowiązania (punkt V, tiret drugie oraz punkt V.1.49).

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian.*

Pytanie nr 20

§ 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie sformułowania „nie więcej jednak niż 10% kwoty wymienionej w § 2 ust. 1 umowy”?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian.*

Pytanie nr 21

§ 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy

Czy sformułowanie „wartość opóźnionej dostawy” oznacza wartość wyrobów, które zostaną dostarczone z opóźnieniem?

Odpowiedź: *Tak.*

Pytanie nr 22

§ 7 ust. 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na wymianę kwestionowanych wyrobów był liczonych w dniach roboczych?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian.*

Pytanie nr 23

§ 7 ust. 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na wymianę kwestionowanych wyrobów był liczony od uznania reklamacji przez wykonawcę?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian.*

Pytanie nr 24

§ 7 ust. 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji jakościowej do 14 dni roboczych?

Na uzasadnienie proponowanej zmiany wyjaśniamy, że rozpatrzenie reklamacji jakościowej i ustalenie, czy jest ona uzasadniona, w wielu wypadkach wymaga zbadania wadliwego produktu z udziałem producenta, który dysponuje stosowną wiedzą i sprzętem. W takich sytuacjach rozpatrzenie reklamacji jakościowej w ciągu 7 dni kalendarzowych nie jest możliwe.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian.*

Pytanie nr 25

§ 7 ust. 2 wzoru umowy

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zapłaci cenę zarówno za reklamowane, jak i wymienione wyroby, jeżeli z uwagi na krótki termin



rozpatrzenia reklamacji wykonawca nie zdoła zbadać reklamacji pod względem merytorycznym i wymieni reklamowany towar celem dotrzymania terminów umownych, a następnie producent wyrobu uzna reklamację za nieuzasadnioną?

Odpowiedź: *Nie.*

Pytanie nr 26

§ 7 ust. 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by załatwienie reklamacji mogło polegać alternatywnie na wymianie wadliwego towaru lub skorygowaniu faktury VAT i zwrocie ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe wyroby?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytanie nr 27

§ 7 ust. 3 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin rękojmi był równy terminowi ważności dostarczonych wyrobów (min. 12 miesięcy), nie dłuższy jednak niż 24 miesiące od daty dostawy wyrobu do Zamawiającego?

Po upływie terminu ważności wyroby nie mogą być wykorzystywane. W konsekwencji wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności z tytułu rękojmi za ewentualne wady wyrobów, które nie ujawnią się w terminie ważności wyrobów.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody*

UWAGA

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ

W miejsce dotychczasowych załączników wprowadza się:

- Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowo techniczny **PO ZMIANACH**
- Załącznik nr 5 do SWZ Formularz cenowo techniczny **PO ZMIANACH**
- Załącznik nr 6 do SWZ Formularz cenowo techniczny **PO ZMIANACH**

ZAŁĄCZNIKI:

- Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowo techniczny **PO ZMIANACH**
- Załącznik nr 5 do SWZ Formularz cenowo techniczny **PO ZMIANACH**
- Załącznik nr 6 do SWZ Formularz cenowo techniczny **PO ZMIANACH**

Publikacja:

www.bip.szpital.zgora.pl

a/a NZ.261.5.2024